Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31  мая    2019  года                                                             № 16-1-1

О внесении изменений в решение Земского собрания

Березовского сельского поселения № 6-1-1 от 27.12.2018 г.

«О бюджете Березовского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в

Березовском сельском поселении муниципального района «Борисовский

район», утвержденного решением Земского собрания от  08 декабря 2015 года

№ 23-2-1 земское собрание Березовского сельского поселения решило:

В связи с подписанием 26.04.2019г. «Дополнительного соглашения о

внесении изменений между администрацией Березовского сельского

поселения и администрацией Борисовского района о передаче осуществления

части полномочий по решению вопросов местного значения  от 27 декабря

2018г.» (исключить переданное муниципальному району «Борисовский

район» Белгородской области полномочие в части озеленения территории):

1. Осуществить передвижку денежных назначений и распределение

денежных остатков по отдельным разделам бюджета Березовского сельского

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области.

Внести в решение земского собрания Березовского сельского поселения

№ 6-1-1 от 27.12.2018 года «О бюджете Березовского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов» следующие изменения:

2. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований

бюджета Березовского сельского поселения на 2019 год по разделам,

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации

расходов бюджета» изложить в следующей редакции:

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

комиссии по бюджету,  налогам и социальному развитию Фалько Н.И.

Глава Березовского сельского поселения

А.Нехрышев

Приложение  №5

                                                        к решению «О бюджете

                                              Березовского сельского поселения

                                               муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области на 2019год и

на плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета

Березовского сельского поселения на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов. по разделам,

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов

 классификации расходов бюджета

(тыс.руб.)

Наименование показателя
Рз

П

Р

ЦСР В

Р 2019

г.

Плановый

период

2020

г.

2021

г.

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы
01

4162,

6

3884,

0

3801,

0

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

01 04
999 00

00000

4149,

6

3766,

0

3683,

0

Обеспечение функций органов

местного самоуправления в

рамках расходных обязательств

на содержание органов местного

самоуправления

01 04
999 00

00190

3391,

1

3009,

0

2918,

0

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

органами, казенными

учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

01 04
999 00

00190

10

0

2529,

0

2437,

0

2341,

0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
01 04

999 00

00190

20

0
591,1 497,0 502,0

Иные бюджетные ассигнования
01 04

999 00

00190

80

0
271,5 75,0 75,0

Уплата налогов, сборов и иных

платежей
01 04

999 00

00190

85

0
271,5 75,0 75,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд

01 04 999 00

21550

20

0

9,0 0,0 0,0

ГЛАВА
01 04

999 00

00220
 749,0 757,0 765,0

Глава
01 04

999 00

00220

10

0
749,0 757,0 765,0

Резервные фонды  01 11   13,0 118,0 118,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» на

реализацию функций органов

местного самоуправления.

01 11
999 00

00000
 13,0 118,0 118,0

Резервный фонд  в рамках

расходных обязательств  на

содержание органов местного

самоуправления.

01 11
999 00

21550
 13,0 118,0 118,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11
999 00

21550

80

0
13,0 118,0 118,0

Национальная оборона 02    87,0 87,0 88,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03

999 00

00000
 87,0 88,0 88,0

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

органами, казенными

учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

02 03
999 00

51180

10

0
75,0 75,0 76,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
02 03

999 00

51180

20

0
12,0 12,0 12,0

Дорожный фонд

04 09   306,0 146,0 146,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» в области

национальной экономики.

04 09
013 00

00000
 210,0 146,0 146,0

Расходные обязательства на

дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09
013 01

20540

210,0 146,0 146,0

Содержание улично –дорожной

сети в рамках в рамках расходных

обязательств на дорожное

хозяйство.

04 09
013 01

20540

210,0

146,0

146,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
04 09

013 01

20540

20

0

210,0 146,0 146,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
04  09

999 00

21550

20

0
96,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство

05    798,0 760,0 777,0

Благоустройство  05 03   798,0 760,0 777,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» в области

жилищно-коммунального

хозяйства.

05 03
010 00

00000
 386,0 276,0 276,0

Расходные обязательства в

области благоустройства.
05 03

010 00

00000
 386,0 276,0 276,0

Прочие мероприятия в рамках

расходных обязательств в

области благоустройства

05 03
011 01

21410
 326,0 276,0 276,0

Содержание кладбищ

05 03

011 01

21410
 7,0 7,0 7,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

011 01

21410

20

0
7,0 7,0 7,0

Содержание и ремонт

памятников
05 03

011 01

21410
 64,0 16,0 16,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

011 01

21410

20

0
64,0 16,0 16,0

Отлов и утилизация бродячих

собак
05 03

011 01

21410
 5,0 3,0 3,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

011 01

21410

20

0
5,0 3,0 3,0

Прочие расходы
05 03

011 01

21410
 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

011 01

21410

20

0
250,0 250,0 250,0

Организация озеленения

территории населенных

пунктов Борисовского района  в

рамках расходных обязательств

в области благоустройства

05 03
012 00

00000
 60,0 0,0 0,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

012 01

21390

20

0
60,0 0,0 0,0

Организация наружного

освещения населенных пунктов

Борисовского района в рамках

расходных обязательств в области

благоустройства (за счет средств

районного бюджета)

05 03
999 00

81340
 409,0 424,0 441,0

Межбюджетные трансферты 05 03
999 00

81340

50

0
409,0 424,0 441,0

Организация озеленения

территории населенных

пунктов Борисовского района  в

рамках расходных обязательств

в области благоустройства

05 03
999 00

21390
 0,0 60,0 60,0

Межбюджетные трансферты 05 03
999 00

21390

50

0
0,0 60,0 60,0

Прочие мероприятия по

благоустройству территорий

(премии, гранты)

05 03
999 00

21550

35

0
30,0 0,0 0,0

Образование

07    10,0 10,0 10,0

Молодежная политика и

оздоровление детей  07 07   10,0 10,0 10,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» в области

молодежной политики и

оздоровления детей.

07 07
014 00

00000
 10,0 10,0 10,0

Расходные обязательства в

области молодежной политики
07 07

014 01

29990
 10,0 10,0 10,0

Обеспечение функций  органов

местного самоуправления  в

рамках расходных обязательств

в области молодежной политики

07 07
014 01

29990
 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
07 07

014 01

29990

20

0
10,0 10,0 10,0

Физическая культура и спорт

11    2,0 2,0 0,0

Массовый спорт  11 02   2,0 2,0 0,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» в области

физической культуры и спорта.

11 02
014 01

00590
 2,0 2,0 0,0

Расходные обязательства на

обеспечение условий для развития

физической культуры и спорта.
11 02

014 01

00590
 2,0 2,0 0,0

Мероприятия в области развитие

физической культуры и спорта в

рамках расходных обязательств

на обеспечение условий для

развития  физической культуры и

спорта

11 02
014 01

00590
 2,0 2,0 0,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
11 02

014 01

00590

20

0
2,0 2,0 0,0

Всего расходов
5365,

6

4889,

0

4822,

0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению № 16-1-1 от  31 мая 2019 года «О внесении изменений в

решение Земского собрания Березовского сельского поселения № 6-

1-1 от 27.12.2018 г. «О бюджете Березовского сельского поселения

муниципального района  «Борисовский район» Белгородской

области   на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Уточнение расходов бюджета

Приложение № 1

Уточнение расходов бюджета

Березовского сельского поселения  на 2019 год
(тыс.руб.)

Наименование показателя
Рз

П

Р

ЦСР В

Р Пла

н

Отк

лоне

ние

(+,-)

Уто

чнен

ный

план

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы  01    4162,  4162,

6 6

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

01 04
999 00

00000

4149,

6

4149,

6

Обеспечение функций органов

местного самоуправления в

рамках расходных обязательств

на содержание органов местного

самоуправления

01 04
999 00

00190

3391,

1

3391,

1

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

органами, казенными

учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

01 04
999 00

00190

10

0

2529,

0

2529,

0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
01 04

999 00

00190

20

0
591,1  591,1

Иные бюджетные ассигнования
01 04

999 00

00190

80

0
271,5  271,5

Уплата налогов, сборов и иных

платежей
01 04

999 00

00190

85

0
271,5  271,5

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд

01 04 999 00

21550

20

0

9,0  9,0

ГЛАВА
01 04

999 00

00220
 749,0  749,0

Глава
01 04

999 00

00220

10

0
749,0  749,0

Резервные фонды  01 11   13,0  13,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» на

реализацию функций органов

местного самоуправления.

01 11
999 00

00000
 13,0  13,0

Резервный фонд  в рамках

расходных обязательств  на

содержание органов местного

самоуправления.

01 11
999 00

21550
 13,0  13,0

Иные бюджетные ассигнования
01 11

999 00

21550

80

0
13,0  13,0

Национальная оборона 02    87,0  87,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03

999 00

00000
 87,0  87,0

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

органами, казенными

учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

02 03
999 00

51180

10

0
75,0  75,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
02 03

999 00

51180

20

0
12,0  12,0

Дорожный фонд

04 09   302,0  306,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» в области

национальной экономики.

04 09
013 00

00000
 206,0  210,0

Расходные обязательства на

дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09
013 01

20540

206,0  210,0

Содержание улично –дорожной

сети в рамках в рамках расходных

обязательств на дорожное

хозяйство.

04 09
013 01

20540

206,0

210,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
04 09

013 01

20540

20

0

206,0  210,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
04  09

999 00

21550

20

0
96,0  96,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство

05    798,0  798,0

Благоустройство  05 03   798,0  798,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» в области

жилищно-коммунального

хозяйства.

05 03
010 00

00000
 326,0

+60,

0
386,0

Расходные обязательства в

области благоустройства.
05 03

010 00

00000
 326,0

+60,

0
386,0

Прочие мероприятия в рамках

расходных обязательств в

области благоустройства

05 03
011 01

21410
 326,0  326,0

Содержание кладбищ
05 03

011 01

21410
 7,0  7,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

011 01

21410

20

0
7,0  7,0

Содержание и ремонт

памятников
05 03

011 01

21410
 64,0  64,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

011 01

21410

20

0
64,0  64,0

Отлов и утилизация бродячих

собак
05 03

011 01

21410
 5,0  5,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

011 01

21410

20

0
5,0  5,0

Прочие расходы
05 03

011 01

21410
 250,0  250,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

011 01

21410

20

0
250,0  250,0

Организация озеленения

территории населенных

пунктов Борисовского района  в

рамках расходных обязательств

в области благоустройства

05 03
012 00

00000
 0,0

+60,

0
60,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
05 03

012 01

21390

20

0
0,0

+60,

0
60,0

Организация наружного

освещения населенных пунктов

Борисовского района в рамках

расходных обязательств в области

благоустройства (за счет средств

районного бюджета)

05 03
999 00

81340
 409,0  409,0

Межбюджетные трансферты
05 03

999 00

81340

50

0
409,0  409,0

Организация озеленения

территории населенных

пунктов Борисовского района  в

рамках расходных обязательств

в области благоустройства

05 03
999 00

21390
 60,0 -60,0 00,0

Межбюджетные трансферты
05 03

999 00

21390

50

0
60,0 -60,0 00,0

Прочие мероприятия по

благоустройству территорий

(премии, гранты)
05 03

999 00

21550

35

0
3,0  3,0

Образование  07    10,0  10,0

Молодежная политика и

оздоровление детей  07 07   10,0  10,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» в области

молодежной политики и

оздоровления детей.

07 07
014 00

00000
 10,0  10,0

Расходные обязательства в

области молодежной политики
07 07

014 01

29990
 10,0  10,0

Обеспечение функций  органов

местного самоуправления  в

рамках расходных обязательств

в области молодежной политики

07 07
014 01

29990
 10,0  10,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
07 07

014 01

29990

20

0
10,0  10,0

Физическая культура и спорт  11    2,0  2,0

Массовый спорт  11 02   2,0  2,0

Расходные обязательства

районного бюджета

муниципального образования

«Борисовский район» в области

физической культуры и спорта.

11 02
014 01

00590
 2,0  2,0

Расходные обязательства на

обеспечение условий для развития

физической культуры и спорта.

11 02
014 01

00590
 2,0  2,0

Мероприятия в области развитие

физической культуры и спорта в

рамках расходных обязательств

на обеспечение условий для

развития  физической культуры и

спорта

11 02
014 01

00590
 2,0  2,0

Закупка товаров и услуг для

государственных нужд
11 02

014 01

00590

20

0
2,0  2,0

Всего расходов
5365,

6

5365,

6

По разделу 05 03 «Благоустройство» расходы уточнены между КБК на

основании Дополнительного соглашения о внесении изменений в соглашение

о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного

значения  от 26.04.2019г. (исключить переданное муниципальному району

«Борисовский район» Белгородской области полномочие в части озеленения

территории):

0503  9990021390 540  в сторону уменьшения на  60,0 т.р.

0503  0120121390 244  в сторону увеличения на  60,0 т.р.

Главный бухгалтер администрации

Березовского сельского поселения

Г. Курбатова